
 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.756, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022.  
 

 
Exonera Servidor Estatutário em 
Decorrência de Aposentadoria. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e atendendo os dispositivos constantes na Lei Orgânica do Município, 
 

        DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado, a partir de 9 de novembro de 2022, o servidor estatutário JOÃO GILBERTO 
CORREA, nacionalidade brasileira, nomeado em 4 de março de 1991 no cargo de Professor Técnico 
Desportivo, Matrícula Funcional n°175-9,  em  decorrência da  APOSENTADORIA  POR  IDADE,  
concedida  pelo  Instituto Nacional  de  Seguro  Social - INSS, Benefício nº 205.359.298-7, espécie 41. 

 
Art. 2º Fica declarada a vacância no cargo de Professor Técnico Desportivo, constante na Lei nº 
617/2007 e suas alterações, em razão da aposentadoria do servidor. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 9 de novembro de 2022. 
 
   
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                             1 / 45



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.757, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022.  
 

 
Torna sem efeito o Decreto que 
menciona e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei, 

        DECRETA: 
 

Art. 1º Torna sem efeitos, a partir desta data, o Decreto n° 6.233/2021, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 8 de março de 2021, Edição n° 2661, que nomeia o servidor João Gilberto 
Correa, no cargo de provimento em comissão de Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação. 
 
Art. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 9 de novembro de 2022. 
 
   
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                             2 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.758, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 

Declara de UTILIDADE PÚBLICA área de terra 
localizada no município de Céu Azul, para fins de 
desapropriação, servidão administrativa ou 
concessão administrativa, amigável ou judicial, 
pela Companhia de Saneamento do Paraná – 
SANEPAR, necessária para Ampliação do Sistema 
de Esgotamento Sanitário do município de Céu 
Azul-PR. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e na conformidade com o disposto no art. 2º, 5º, alíneas “e” e “h”, e 6º, do Decreto-Lei nº 3.365, 
de 21 de 1941, e à vista do contido no Ofício SANEPAR Nº 845/2022 – GLI/CLI, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública para fins de Desapropriação para Área de Poço pela 
Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, a área de terra abaixo descrita, bem como as 
benfeitorias que possam sobre ela existir, com fulcro nos Artigos 2º, 5º, “E” e “H” e 6º, do Decreto-Lei 
nº 3365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei nº 2.786, de 21 de maio de 1956.    
 
I - PROJETO/UNIDADE CONSTRUTIVA: ÁREA PARA O POÇO CSB-03 
Imóvel: LOTE RURAL Nº 306B – GLEBA Nº 2 – IMÓVEL GUAIRACÁ COM ÁREA DE 44.536,00 m² 
Proprietário: JOÃO ALBERTO VIAPIANA E NELCI BILBERT VIAPIANA OU A QUEM DE DIREITO 
PERTENCER  
Município: CÉU AZUL  UF: PARANÁ 
Comarca: MATELÂNDIA UF: PARANÁ 
Certidão de Registro: 14500 - 1º CRI DE MATELÂNDIA 
Código do Imóvel: INCRA 721.050.006.122-7 
Área de Atingimento: 163,80 m² 
 
DESCRIÇÃO: Inicia-se no vértice denominado 'P01', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS2000, MC-51°W, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E= 212980.450 m e N= 7216952.365 m ; vértice este localizado no lote rural 306-B, da Gleba n° 
02, do imóvel Guairaçá; Deste segue confrontando com o lote rural 306-B, da Gleba nº02, do imóvel 
Guairaça com o azimute de 180°00'00" e a distância de 13.65 m até o vértice 'P02' (E=212980.450 m 
e N=7216938.715 m); Deste segue com o azimute de 270°00'00" e a distância de 12.00 m até o vértice 
'P03' (E=212968.450 m e N=7216938.715 m); Deste segue com o azimute de   0°00'00" e a distância 
de 13.65 m até o vértice 'P04' (E=212968.450 m e N=7216952.365 m); Deste segue com o azimute de 
90°00'00" e a distância de 12.00 m até o vértice 'P01' (E=212980.450 m e N=7216952.365 m); 
perfazendo um atingimento de área de 163.80 m². Todas as coordenadas aqui descritas estão 
georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51° WGr e encontram-se 
representadas no Sistema UTM, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes, distâncias, 
área e extensão foram calculados no plano de projeção UTM. Curitiba, 07 de dezembro de 2021. Paulo 
Cezar Tosin Geógrafo CREA-PR: 11.534-D ART: 1720205463871 
1.  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                             3 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Art. 2º A área a que se refere o artigo anterior, destina-se a DESAPROPRIAÇÃO PARA ÁREA DE 
POÇO, empreendimento AMPLIAÇÃO DO SAA. 

 
Art. 3º Fica autorizada a Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, a promover todos os 
atos judiciais ou extrajudiciais necessários para a efetivação da desapropriação da área descrita no Art. 
1º deste Decreto, na forma da legislação vigente. 

 
Art. 4º Fica reconhecida a conveniência da desapropriação em favor da Companhia de Saneamento 
do Paraná - SANEPAR para o fim indicado, ficando-lhe assegurado o direito de acesso à área 
compreendida no Art. 1° deste Decreto. 

 
Art. 5º A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, poderá invocar em juízo, quando 
necessário, a urgência a que se refere o Art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1.941, e 
suas alterações. 
 
Art. 6º  O ônus decorrente da desapropriação da área a que se refere o Art. 1º deste Decreto, ficará 
por conta da Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR. 

 
Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 9 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                             4 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.759, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

 
Declara de UTILIDADE PÚBLICA área de terra 
localizada no município de Céu Azul, para fins de 
constituição, servidão administrativa ou 
concessão administrativa, amigável ou judicial, 
pela Companhia de Saneamento do Paraná – 
SANEPAR, necessária para Ampliação do Sistema 
de Esgotamento Sanitário do município de Céu 
Azul - PR. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e na conformidade com o disposto no art. 2º, 5º, alíneas “e” e “h”, e 6º, do Decreto-Lei nº 3.365, 
de 21 de 1941, e à vista do contido no Ofício SANEPAR Nº 846/2022 – GLI/CLI, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública para fins de constituição de Faixa de Servidão de Acesso ao 
Poço, pela Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, a área de terra abaixo descrita, com 
fulcro nos Artigos 2º, 5º, “E” e “H” e 6º, do Decreto-Lei nº 3365 de 21 de junho de 1941, alterado pela 
Lei nº 2.786 de 21 de maio de 1956.    
 
I - PROJETO/UNIDADE CONSTRUTIVA: LEGALIZAÇÃO DE ÁREA DE ACESSO AO POÇO 
Imóvel: LOTE RURAL Nº 306B – GLEBA Nº 2 – IMÓVEL GUAIRACÁ COM ÁREA DE 44.536,00 m² 
Proprietário: JOÃO ALBERTO VIAPIANA E NELCI BILBERT VIAPIANA OU A QUEM DE DIREITO 
PERTENCER  
Município: CÉU AZUL   UF: PARANÁ 
Comarca: MATELÂNDIA  UF: PARANÁ 
Certidão de Registro: 14500 - 1º CRI DE MATELÂNDIA 
Código do Imóvel: INCRA 721.050.006.122-7 
Área de Atingimento: 1.497,42 m²    Extensão do Eixo: 249,57 m Largura do Acesso: 6,00 m 
 
DESCRIÇÃO: Inicia-se no vértice denominado 'P01', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS2000, MC-51°W, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E= 212971.726 m e N= 7216938.715 m , vértice este localizado no lote rural 306-B, da Gleba n° 
02, do imóvel Guairaçá , Deste segue com o azimute de 187°10'48" e a distância de 4.27 m até o vértice 
'P02' (E=212971.192 m e N=7216934.481 m); Deste segue com o azimute de 196°31'01" e a distância 
de 47.85 m até o vértice 'P03' (E=212957.589 m e N=7216888.607 m); Deste segue com o azimute de 
200°35'23" e a distância de 57.66 m até o vértice 'P04' (E=212937.311 m e N=7216834.629 m); Deste 
segue com o azimute de 212°12'55" e a distância de 40.59 m até o vértice 'P05' (E=212915.674 m e 
N=7216800.291 m); Deste segue com o azimute de 217°58'20" e a distância de 99.20 m até o vértice 
'P06' (E=212854.641 m e N=7216722.093 m); perfazendo um eixo de 249,57 m,  com uma faixa de 6 
metros de largura, sendo 3 metros para cada lado, atingindo a área total de 1.497,42 m². Todas as 
coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano 
Central 51° WGr e encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como datum o SIRGAS2000. 
Todos os azimutes, distâncias, área e extensão foram calculados no plano de projeção UTM. Curitiba, 
07 de dezembro de 2021. Paulo Cezar Tosin Geógrafo CREA-PR: 11.534-D ART: 1720205463871 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                             5 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Art. 2º A área a que se refere o artigo anterior, destina-se a FAIXA DE SERVIDÃO DE ACESSO AO 
POÇO, empreendimento AMPLIAÇÃO DO SAA. 
 
Art. 3º Fica autorizada a Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, a promover todos os 
atos judiciais ou extrajudiciais necessários para a efetivação da instituição administrativa na área 
descrita no Art. 1º deste Decreto, na forma da legislação vigente. 

 
Art. 4º Fica reconhecida a conveniência da constituição da Faixa de Servidão de Acesso em favor da 
Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, para o fim indicado, o qual compreende o direito 
atribuído à Empresa de praticar todos os atos de reconhecimento e medição da Faixa de Servidão.  

 
Art. 5º O proprietário da área atingida pelo ônus da faixa de servidão limitará o uso e gozo da mesma 
ao que for compatível com a existência da servidão, abstendo-se, consequentemente, da prática dentro 
da referida área, de quaisquer atos que causem danos à mesma, incluídos entre eles os de erguer 
construções, fazer plantações de elevado porte, cravar estacas e usar explosivos. 

 
Art. 6º A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, poderá invocar em juízo, quando 
necessário, a urgência a que se refere o Art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1.941, e 
suas alterações. 
 
Art. 7º O ônus decorrente da constituição da servidão administrativa da área a que se refere o Art. 1º 
deste Decreto, ficará por conta da Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR. 

 
Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 9 de novembro de 2022. 
 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                             6 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 114/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Item, objetivando o Registro de preços para futuros e 
eventuais serviços de limpeza de fossas, de residências de munícipes que necessitam de tal 
serviço e possuem cadastros no Departamento de Assistência Social, bem como de prédios 
públicos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses) conforme 
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 64.452,10. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 28/11/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 28/11/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
    Céu Azul, 08 de novembro de 2022 
 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                             7 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 115/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o Registro de preços para serviços de 
xerox/impressão com instalação de máquinas de fotocópias na Secretaria de Educação e 
escolas municipais, para impressão das diversas necessidades da secretaria e escolas. (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo 
estimado: R$ 54.600,00. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 29/11/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 29/11/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
    Céu Azul, 08 de novembro de 2022 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                             8 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 116/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Aquisição de aparelhos de Ar-
condicionado para a Secretaria de Cultura, Esportes Lazer e Recreação e leitores de códigos de 
barras para a Secretaria de Finanças, conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 
24.145,41. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 30/11/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 30/11/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

 
    Céu Azul, 09 de novembro de 2022 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                             9 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022 – M.C.A. 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 29 de novembro 
de 2022, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93, TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime Descrição do Regime, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o(a) 
Execução de obra de base de pavimentação com brita graduada com 15 cm de espessura 
acabada, em 21.018 m² da Estrada Rural Municipal do Cantinho do Céu, conforme projetos, 
referente o plano de aplicação do Programa 239 da ação 5032 do Convênio 4500062529/Itaipu,, 
conforme estabelecido no Edital.  

Valor máximo da licitação R$: 817.314,61. 
 
A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no 
endereço acima mencionado, em horário comercial.  

 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-

1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 
 
 
    Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            10 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 48/2022 – Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SIF - SOLUCOES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVICOS 
TERCEIRIZADOS EIRELI 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de vídeo monitoramento e 
alarme a distância, mediante a utilização de central de operações, meios de comunicação, instalação 
do sistema de alarme, sistema de vídeo, com equipamentos em comodato, em atendimento aos prédios 
públicos desta municipalidade, incluindo assistência e monitoramento remoto 24 horas em seus itens, 
conforme especificações dos equipamentos e serviços constantes no termo de referência 
ALTERAÇÃO: Inclusão de pontos de Vídeo Monitoramento: a) Estádio Municipal Serafino Francisco 
Bernardi, valor mensal de R$ 367,99. Serviços a serem prestados continuamente até a vigência do 
Contrato; b) Salão para guarda de bens móveis para serem leiloados – Centro Comunitário do Bairro 
São Cristóvão, valor de R$ 182,00, até dia 08 de dezembro de 2022; c) Cemei Raio de Sol, Cemei Arco 
Íris, e Cemei Santa Clara valor mensal de R$ 329,97. Serviços a serem prestados continuamente até a 
vigência do Contrato. Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto 
na cláusula anterior, fica acertado que houve um acréscimo no valor contratual de R$ 5.765,68 (cinco 
mil setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). 
 VIGÊNCIA: 03/07/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 08/11/2022 
VALOR DO ADITIVO: R$ 5.765,68 (cinco mil setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito 
centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LEANDRO MATOS FURTADO SILVEIRA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            11 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 77/2019 – Aditivo nº. 4 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): JF Materiais e Serviços Ltda – CNPJ 20.105.207/0001-38 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção da iluminação pública, 
compreendendo o centro da cidade, bairros e comunidades rurais, campos de futebol, ginásios de 
esportes e quadras esportivas do Município de Céu Azul, 
ALTERAÇÃO: a) Fica reduzido em 30% o valor mensal Lote 1 – Item 1, de R$ 6.129,18 para o valor de 
R$ 4.290,42, em decorrência da substituição de 800 pontos de luminárias viárias com tecnologia 
defasada por luminárias com tecnologia LED, a contratada deverá fazer uso das lâmpadas, reatores e 
relé usados que estão depositadas no pátio de máquinas, para a manutenção da iluminação pública dos 
demais pontos, conforme necessidade.  
VIGÊNCIA: 10/11/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 07/11/2022 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  JEFERSON FERNANDO FERRARI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            12 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 77/2019 – Aditivo nº. 5 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): JF Materiais e Serviços Ltda -  CNPJ 20.105.207/0001-38 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção da iluminação pública, 
compreendendo o centro da cidade, bairros e comunidades rurais, campos de futebol, ginásios de 
esportes e quadras esportivas do Município de Céu Azul, 
ALTERAÇÃO:  
a) Promover a renovação do contrato prorrogando por igual período de 12 (doze) meses, 
compreendendo o período de 11 de novembro de 2022 a 10 de novembro de 2023.  
 b) Promover o reajuste do valor dos serviços em 7,19% tomando por base o índice do INPC/IBGE, para 
manter a manutenção de todas as condições contratuais, conforme previsão da Cláusula Sétima do 
Contrato. Passando os valores ao constante na planilha do Anexo I e conforme descritivo constante no 
Anexo II deste aditivo.  
 VIGÊNCIA: 10/11/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 08/11/2022 
VALOR DO ADITIVO: R$ 80.863,30 (Oitenta mil, oitocentos e sessenta e três reais e trinta centavos), 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Jeferson Fernando Ferrari 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            13 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 107/2022 de 07/11/2022 – Ref. Inexigibilidade nº. 47/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A.  
OBJETO: Aquisição de passagens para beneficiários/usuários deste serviço como os andarilhos, 
transeuntes e pessoas que justifiquem a necessidade de deslocar-se para outros municípios, mediante 
solicitação do Conselho Tutelar e/ou Ministério Público, ou avaliação dos técnicos do CRAS ou 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para os municípios de:  Vera Cruz do Oeste, São Pedro do 
Iguaçu, Diamante do Oeste, Santa Helena, Matelândia, Santa Tereza do Oeste, Medianeira, Foz do 
Iguaçu e Cascavel, em conformidade com a Lei n° 2243/2021. 
VALOR: R$ 7.323,30 (sete mil trezentos e vinte e três reais e trinta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/11/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339033010000 5113 PASSAGENS PARA O PAÍS 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALEXANDRE GULIN 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            14 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 108/2022 de 08/11/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 106/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Adriana Tozatto dos Santos Rios 84329947900 
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de serviços profissionais de instrutores de oficinas 
na área de Artes Marciais para trabalhar com crianças adolescentes e adultos com idade entre 06 e 18 
anos acima para o desenvolvimento de oficina no CRAS pelo período de 12 meses. 
VALOR: R$ 27.764,88 (vinte e sete mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 07/11/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039999900 4762 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

339039999900 5707 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADRIANA TOZATTO DOS SANTOS RIOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            15 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 109/2022 de 08/11/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 106/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): QUALIFICA CENTRO DE FORMACAO PROFISSIONAL EIRELI 
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de serviços profissionais de instrutor de oficina na 
área de Yoga para trabalhar com idosos de idade igual ou superior a sessenta anos para o 
desenvolvimento de oficina no CRAS pelo período de 12 meses. 
VALOR: R$ 11.499,54 (onze mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 07/11/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039999900 5826 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JANETE FRANCISCO DE SIQUEIRA OLIVEIRA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            16 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 110/2022 de 08/11/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 106/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MARIA EDUARDA CORREIA DE OLIVEIRA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de serviços profissionais de instrutores de oficinas 
nas áreas de Artesanato para trabalhar com idosos de idade igual ou superior a sessenta anos e de 
Introdução a Informática (Windows world internet) para trabalhar com crianças adolescentes e adultos 
com idade entre 06 e 18 anos acima para o desenvolvimento de oficina no CRAS pelo período de 12 
meses. 
VALOR: R$ 18.748,08 (dezoito mil setecentos e quarenta e oito reais e oito centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 07/11/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039999900 5639 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

339039999900 5707 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

339039999900 5826 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARIA EDUARDA CORREIA DE OLIVEIRA 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            17 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 229/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.065,43 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Matheus Oro Tomio 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            18 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 230/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALINE WOLF DOS SANTOS 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.033,69 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ALINE WOLF DOS SANTOS 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            19 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 231/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: EXPRESSO PAPEL LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.074,48 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  AMANDA SCHEFFER GLABA 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            20 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 232/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.870,90 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ADRIEL FELIPE DA SILVA 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            21 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 233/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.029,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  DENISE FONTES DE CARVALHO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            22 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 234/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 253.707,16 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Odair  Stefan Nunes 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            23 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 235/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: JD ELETRO COMERCIAL LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.598,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  JOICE DEGLMANN 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            24 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 237/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.408,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  LUAN DOUGLAS BALESTRIN 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            25 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 237/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.408,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  LUAN DOUGLAS BALESTRIN 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            26 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 238/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CAPTIVE IND E COM LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.900,03 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ANDRE ANTONIO SABINO 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            27 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 239/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.735,70 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  VERA LUCIA DO SANTOS  

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            28 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 240/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 84.350,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  MILTON JOÃO DALMUTH  

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            29 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 241/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIEGO EGEA DA SILVA BENITEZ 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 986,59 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  DIEGO EGEA DA SILVA BENITEZ 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            30 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 242/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 50.155,12 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  KELLY CRISTINA CRUZ  

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            31 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 243/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 – Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 659,88 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  SOLANGE GOMES TEIXEIRA VIANA 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            32 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 244/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.439,70 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  JOSE VICTOR VALESI 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            33 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 245/2022 – Ref. Pregão nº. 102/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e 
copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.687,39 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  MARCOS PAULO MANOEL  

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            34 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 26/2022 
 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROTOCOLO DE 
ATENDIMENTO À MULHER EM SITUAÇÃO DE 
VIOLÊNCIA. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2022, conforme 
Ata nº 213/2022;  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Protocolo de Atendimento à Mulher em Situação de Violência; 
 
Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, o referido protocolo; 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            35 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 27/2022 
 
 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PRIMEIRA 
ALTERAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO E 
APLICAÇÃO DO PROJETO 04 “ACONCHEGO DE 
MÃE” DA APMI. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2022, conforme 
Ata nº 213/2022;  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a primeira alteração do Plano de Trabalho e Aplicação do Projeto 04 “Aconchego de 
Mãe” da Associação de Proteção à Maternidade e a Infância – APMI. 
 
Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, a referida alteração; 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            36 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 28/2022 
 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO RELATÓRIO DE 
GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, DO SEGUNDO QUADRIMESTRE DE 
2022, NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA.  
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2022, conforme 
Ata nº 213/2022;   

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Relatório de Gestão do segundo quadrimestre de 2022, no Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o referido Relatório de Gestão. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

 
Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 

 
 
 
 

 
Cleonice Maria Trevizan dos Santos 

Presidente do CMDCA 
 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            37 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 29/2022 
 

 
CONCEDE REGISTRO PARA A ASSOCIAÇÃO DE 
PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA – APMI, 
NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2022, conforme 
Ata nº 213/2022;   

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder Registro nº 001/2022, para a Associação de Proteção à Maternidade e à Infância – 
APMI, no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Céu Azul; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o Relatório nº 001/2022; 
 
Art. 3º O presente registro terá validade de 04 (quatro) anos a partir da data da publicação desta 
presente resolução; 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

 
Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            38 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 30/2022 
 

 
CONCEDE REGISTRO PARA A ASSOCIAÇÃO DAS 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE CÉU AZUL – 
ACAZUL, NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2022, conforme 
Ata nº 213/2022;   

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder Registro nº 002/2022, para a Associação das Crianças e Adolescentes de Céu Azul 
– ACAZUL, no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Céu Azul; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o Relatório nº 002/2022; 
 
Art. 3º O presente registro terá validade de 04 (quatro) anos a partir da data da publicação desta 
presente resolução; 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            39 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 31/2022 
 

 
CONCEDE REGISTRO PARA A ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CÉU AZUL – 
APAE, NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2022, conforme 
Ata nº 213/2022;   

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder Registro nº 003/2022, para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Céu 
Azul – APAE, no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Céu Azul; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o Relatório nº 003/2022; 
 
Art. 3º O presente registro terá validade de 04 (quatro) anos a partir da data da publicação desta 
presente resolução; 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

 
Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            40 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 32/2022 
 

 
CONCEDE REGISTRO PARA O PROGRAMA FAMÍLIA 
ACOLHEDORA, NO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 
CMDCA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2022, conforme 
Ata nº 213/2022;  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder Registro nº 004/2022, para o Programa Família Acolhedora, no Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Céu Azul; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o Relatório nº 004/2022; 
 
Art. 3º O presente registro terá validade de 04 (quatro) anos a partir da data da publicação desta 
presente resolução; 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            41 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 33/2022 
 

 
CONCEDE REGISTRO PARA A SOCIEDADE 
FILANTRÓPICA SEMEAR DE MEDIANEIRA, NO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2022, conforme 
Ata nº 213/2022;   

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder Registro nº 005/2022, para a Sociedade Filantrópica Semear de Medianeira, no 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Céu Azul; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o Relatório nº 005/2022; 
 
Art. 3º O presente registro terá validade de 04 (quatro) anos a partir da data da publicação desta 
presente resolução; 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            42 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 34/2022 
 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
CONTAS PARCIAL DO RECURSO INCENTIVO 
ATENÇÃO À CRIANÇA E ADOLESCENTE, DO FUNDO 
DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2022, conforme 
Ata nº 213/2022;   

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a prestação de contas parcial referente ao Recurso Incentivo Atenção à Criança e 
Adolescente, do Fundo da Infância e Adolescência – FIA, do pagamento até 30 de junho de 2021; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução a referida prestação de contas; 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

 
Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            43 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

DECRETO N.º 008/2022, 9 DE NOVEMBRO DE 2022.  
                                       
                               

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO 
ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, e com base no Decreto n.º 6.755/2022, do Prefeito Municipal, resolve e,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal de Céu Azul, no dia 14 de novembro de 2022 – 
segunda-feira, em razão da comemoração da “Proclamação da República”, em 15 de novembro. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 9 de novembro de 2022. 

 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

                            44 / 45



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3124 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 035/2022 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N.º 035/2022 – art. 25 e art. 24, da Lei n.º 
8.666/93. 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL -  PARANÁ 
CONTRATADO: “SCHNEIDER-TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO 
PÚBLICA”. 
 
CNPJ: 12.137.995/0001-16 / Endereço: Ramiro Barcelos, n.º 152, centro, Município: Maripá, Estado do 
Paraná - Telefone: (45) 99934-1188 
 
Contratação da Empresa especializada em realização de treinamentos em desenvolvimento 
profissional e gerencial. Tema: "As inovações que estão sendo introduzidas pelo órgão de controle nas 
prestações de Contas Anuais (PCAs), através da instrução normativa n.º 172/2022 do Tribunal de 
Contas do Paraná - TCE-PR. A implantação e funcionamento das Ouvidorias Públicas Municipais. 
 
Dias: 09, 10 e 11 de novembro de 2022. Local: Hotel IBIS BUDGET MARINGÁ, na cidade de Maringá 
- PR. Vereador Solicitante: Rodrigo Pereira Maranhão. Servidora solicitante: Camila de Sá Maranhão. 
Total de Participantes: 02 (dois) inscritos. Forma de pagamento: À vista, após apresentação de Lista 
de Presença, Certificados, Declaração de Participação e Nota Fiscal. 
 
FONTE/DESCRIÇÃO: 
3.3.90.39.48.00.00 – Serviços de Seleção e Treinamento 
 
Valor Unitário: R$ 1.390,00 (um mil e trezentos e noventa reais). 
Valor Total: R$ 2.780,00 (dois mil setecentos e oitenta reais). 
 
EMBASAMENTO LEGAL 
Lei n.º 8.666, artigo 15, inciso I e artigo 25, caput, de 21 de junho de 1.993. 
  
Céu Azul, 08 de novembro de 2022. 
  

 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 07:14:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            45 / 45

http://www.tcpdf.org

		2022-11-10T07:14:29-0300




